
Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 3r trimestre. 1

Títols en vigor Títols nous Títols renovats
Barcelona 98.620 1.785 6.692

Cat. general 85.700 1.676 4.307
Cat. especial 12.920 109 2.385

Girona 15.278 325 1.282
Cat. general 12.430 311 631

Cat. especial 2.848 14 651
Lleida 7.993 156 700

Cat. general 6.618 144 413
Cat. especial 1.375 12 287

Tarragona 16.809 283 1.326
Cat. general 13.863 266 830

Cat. especial 2.946 17 496
Catalunya 138.700 2.549 10.000

Cat. general 118.611 2.397 6.181
Cat. especial 20.089 152 3.819

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

3r trimestre 2019

Títols de famílies nombroses en vigor, títols nous 
i títols renovats segons categoria



Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 3r trimestre. 2

Home Dona Subtotal

Barcelona 86.750 1.958 9.912 11.870 84.710 13.910 98.620
Cat. general 75.082 1.856 8.762 10.618 73.232 12.468 85.700

Cat. especial 11.668 102 1.150 1.252 11.478 1.442 12.920
Girona 13.464 281 1.533 1.814 13.245 2.033 15.278

Cat. general 10.853 269 1.308 1.577 10.749 1.681 12.430
Cat. especial 2.611 12 225 237 2.496 352 2.848

Lleida 7.090 196 707 903 7.139 854 7.993
Cat. general 5.832 179 607 786 5.894 724 6.618

Cat. especial 1.258 17 100 117 1.245 130 1.375
Tarragona 14.833 283 1.693 1.976 13.771 3.038 16.809

Cat. general 12.150 262 1.451 1.713 11.254 2.609 13.863
Cat. especial 2.683 21 242 263 2.517 429 2.946

Catalunya 122.137 2.718 13.845 16.563 118.865 19.835 138.700
Cat. general 103.917 2.566 12.128 14.694 101.129 17.482 118.611

Cat. especial 18.220 152 1.717 1.869 17.736 2.353 20.089

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Home Dona Subtotal

Barcelona 1.576 46 163 209 1.439 346 1.785
Cat. general 1.478 43 155 198 1.334 342 1.676

Cat. especial 98 3 8 11 105 4 109
Girona 298 8 19 27 277 48 325

Cat. general 287 8 16 24 266 45 311
Cat. especial 11 - 3 3 11 3 14

Lleida 143 6 7 13 139 17 156
Cat. general 131 6 7 13 127 17 144

Cat. especial 12 - - - 12 - 12
Tarragona 260 7 16 23 230 53 283

Cat. general 246 7 13 20 213 53 266
Cat. especial 14 - 3 3 17 - 17

Catalunya 2.277 67 205 272 2.085 464 2.549
Cat. general 2.142 64 191 255 1.940 457 2.397

Cat. especial 135 3 14 17 145 7 152

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Composició familiarTipus de família

Amb 2 
ascendents

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

3r trimestre 2019

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

Títols de famílies nombroses en vigor per tipus de família i composició familiar
 3r trimestre 2019

Títols nous de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar

Amb 1 ascendent

Total

Tipus de família Composició familiar

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent



Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 3r trimestre. 3

Home Dona Subtotal

Barcelona 5.581 160 951 1.111 5.946 746 6.692
Cat. general 3.427 146 734 880 3.732 575 4.307

Cat. especial 2.154 14 217 231 2.214 171 2.385
Girona 1.121 18 143 161 1.114 168 1.282

Cat. general 524 15 92 107 534 97 631
Cat. especial 597 3 51 54 580 71 651

Lleida 617 16 67 83 634 66 700
Cat. general 345 14 54 68 371 42 413

Cat. especial 272 2 13 15 263 24 287
Tarragona 1.158 28 140 168 1.109 217 1.326

Cat. general 701 22 107 129 675 155 830
Cat. especial 457 6 33 39 434 62 496

Catalunya 8.477 222 1.301 1.523 8.803 1.197 10.000
Cat. general 4.997 197 987 1.184 5.312 869 6.181

Cat. especial 3.480 25 314 339 3.491 328 3.819

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Tipus de família Composició familiar

Títols renovats de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar
3r trimestre 2019

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat



Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 3r trimestre. 4

Títols de famílies nombroses en vigor per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 25.707 57.000 12.913 2.228 544 133 95 98.620
Girona 3.505 8.559 2.493 511 147 44 19 15.278
Lleida 1.842 4.580 1.243 249 58 16 5 7.993

Tarragona 4.639 8.854 2.789 411 93 17 6 16.809
Catalunya 35.693 78.993 19.438 3.399 842 210 125 138.700

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols nous de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 481 1.171 117 13 2 1 - 1.785
Girona 66 241 18 - - - - 325
Lleida 25 116 13 2 - - - 156

Tarragona 75 183 21 4 - - - 283
Catalunya 647 1.711 169 19 2 1 - 2.549

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols renovats de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 2.102 2.036 2.262 216 44 19 13 6.692
Girona 272 339 569 67 25 7 3 1.282
Lleida 183 220 245 41 9 2 - 700

Tarragona 416 391 477 31 10 1 - 1.326
Catalunya 2.973 2.986 3.553 355 88 29 16 10.000

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Nombre de fills/es
Total

Total

3r trimestre 2019
Nombre de fills/es

3r trimestre 2019
Nombre de fills/es

Total

3r trimestre 2019
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